
Д З Я Р Ж А ^ НЫ  КАМ 1ТЭТ 
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГШХ 

РЭСП У БЛ Ш  БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
JIQ НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

Л З  fA, Ш  № М Л ,
г. Mine к г. Минск

Об изменении приказа Государственного 
комитета по науке и технологиям 
Республики Беларусь от 5 февраля 2021 г. 
№ 2 6

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 19 января 1993 г. 
№ 2105-ХП «Об основах государственной научно-технической политики», 
Законом Республики Беларусь от 5 мая 1999 г. № 250-3 «О научно- 
технической информации», Законом Республики Беларусь от 29 декабря 
2020 г. № 73-3 «О республиканском бюджете на 2021 год», подпунктом 3.13 
пункта 3 Положения о Государственном комитете по науке и технологиям 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282, постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 15 сентября 2010 г. № 1326 
«О некоторых вопросах финансирования научной, научно-технической и 
инновационной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к Сводному перечню научных 
исследований и разработок по развитию государственной системы научно- 
технической информации Республики Беларусь на 2021 -  2025 годы, 
утвержденному приказом Государственного комитета по науке и 
технологиям Республики Беларусь от 5 февраля 2021 г. № 26 
(с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета по 
науке и технологиям Республики Беларусь от 19 апреля 2021 г. №. 82, 
от 22 июня 2021 г* № 154, от 11 ноября 2021 г. № 358, от 01 декабря 2021 г. 
№ 388, от 15 декабря 2021 г. № 414, от 16 декабря 2021 г. № 416) (далее — 
Приложение), следующие изменения:



2

1.1. в пункте 2.3 раздела «2. Разработка автоматизированных 
информационных систем поддержки информационных ресурсов системы 
научно-технической информации» Приложения:

в графе «Срок выполнения, годы» цифры «2019 -  2021 **» заменить 
цифрами «2019 -  2022 **»;

в графе «Всего» цифры «240 000,00» заменить цифрами «220 000,00»;
в графе «2021» цифры «240 000,00» заменить цифрами «185 864,00»;
в графе «2022» символ «-» заменить цифрами «34 136,00»;
1.2. позицию

Итого по Разделу 2 3 380 000,001 887 000,00 1203 000,00 720 000,00 | 570 000,00 0,00
заменить позицией
Итого по Разделу 2 3360 000,00 832 864,00 1 237 136,00 i 720 000,00 ! 570 000,00 0,00

1.3. в пункте 3,3 раздела «3. Формирование информационных 
ресурсов государственной системы научно-технической информации и их 
интеграция в мировое научно-информационное пространство» 
Приложения:

в графе «2021» цифры «195 000,00» заменить цифрами «22 875,00»; 
в графе «2023» цифры «749 316,07» заменить цифрами «921 441,07»; 
1 .4. позицию

Итого по Разделу 3 5 757 078,87 380 000,00 1 974 732,39 153930035 1 356 180,85 506 864,78
заменить позицией

ш Итого по Разделу 3 5 757078,87 207 875,00 1 974 732,39 1711 425,85|1356180,85 506 864,78
1.5. позицию

ш ИТОГО по Перечню: 15 330 009,87 2 010 282,00 4 824 55839 3 819 345,85 3 103 545,85 1 572 277,78
заменить позицией

€ ИТОГО по Перечню: 15 310 009,871956 146,00 4 858 69439 3 819 345,85)3 103 545,85 1 572 277,78!
1.6. ПОЗИЦИЮ

Н А Н  Беларуси 3 860000,00 1170000,00 1150000,00 970000,00 570 000,00 0,00

заменить позицией
«с Н АН Беларуси 3 840000,00 1115 864,00 1184136,00 970 000,00 570000,00 0,00

1.7. позицию
ж лент 10125009,87 795 282,00 3 241 558,39 2372345,85 2 268545,85\ 1447 277,78

заменить позицией
* ГК Н Т 10125 009,87 623157,00 3 24155S,J9j2544470,85 2268545,05 1 447277,78

2. Заказчику мероприятия 2.3 Приложения -  Национальной академии 
наук Беларуси обеспечить:

использование в полном объеме средств республиканского бюджета, 
выполнение работ в полном объеме и в установленные настоящим 
приказом сроки;

представление в Государственный комитет по науке и технологиям 
Республики Беларусь отчетных материалов в соответствии с приказом 
Государственного комитета по науке и технологиям Республики Беларусь 
от 23 мая 2018 г. № 150 «О порядке разработки, реализации и оценке 
эффективности мероприятий по обеспечению развития системы научно-



3

технической информации, финансируемых за счет государственных 
средств, и признании утратившим силу приказ Государственного комитета 
по науке и технологиям Республики Беларусь от 31.03.2017 № 102».

3. Информационно-аналитическому отделу Г осу дарственного
комитета по науке и технологиям Республики Беларусь довести настоящий 
приказ до сведения Национальной академии наук Беларуси.

Первый заместитель Пред-cejo А.А.Косовский


